УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ОБ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРАВОВЫХ АКТОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПРОЕКТОВ ПРАВОВЫХ АКТОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" и Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года N 21 "О противодействии коррупции в Республике Дагестан" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Республики Дагестан, проектов правовых актов Республики Дагестан и иных документов.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан принять нормативные правовые акты по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Дагестан

М.АЛИЕВ

Махачкала

20 августа 2009 г.

N 195